Приложение 16
МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»
Распределение нормативных затрат  на 2022г
	Наименование услуги
	Доля в
%
	Кол.
учащ.
	Нормативные  затраты, непосредственно связанные с оказанием муниц. услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества
	

	
	
	
	з/пл.за год+
нач.
преподавателей
	Учебные

расходы
	итого
	з/пл.за год+
начисления 

прочего персонала
	Услуги связи
	Эл.
энергия
90%
	Тепл.
энергия
50%
	Проч.
комм.
услуги
	Расх.
на содерж.имущ.
	Прочие услуги
	Приобретение

матер.
	Итого 
	Эл.
энерг.

10%
	Тепло

энерг.

50%
	Проч.

расх.
	Итого 
	Итого 

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	100
	96
	   3726,0
	0,00
	3726,0
	 3969,0
	37,0
	   45,0
	110,0
	13,4
	1261,7
	229,4
	34,0
	5699,5
	5,0
	110,0
	14,5
	129,5
	9555,0

	Итого:
	100
	96
	3726,0
	0,00
	    3726,0
	3969,0
	37,0
	45,0
	110,0
	13,4
	    1261,7
	229,4
	34,0
	5699,9
	5,0
	110,0
	14,5
	129,5
	9555,0


                                                                                                                            МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнением работ) на 2022 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Территориальный коэффициент
	Отрослевой коэффициент
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	
	
	Единиц 
	Тыс. рублей
	Тыс. рублей

	1
	2
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	38.81
	                 59.37   
	                  98.18
	1
	1
	96
	129,5
	9555,0

	Итого 
	38.81
	               59.37
	                   98.18
	
	
	                  96
	129,5
	              9555,0


{1}
     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2),и затрат на общехозяйственные нужды (графа3)
{2}
     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа5) с затратами на содержание имущества (графа 6)
Приложение 17                                                                                                                                 
МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»

Распределение нормативных затрат  на 2023г
	Наименование услуги
	Доля в

%
	Кол.

учащ.
	Нормативные  затраты, непосредственно связанные с оказанием муниц. услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества
	

	
	
	
	з/пл.за год+

нач.

преподавателей
	Учебные

расходы
	итого
	з/пл.за год+

начисления 

прочего персонала
	Услуги связи
	Эл.

энергия

90%
	Тепл.

энергия

50%
	Проч.

комм.

услуги
	Расх.

на содерж.имущ.
	Прочие услуги
	Приобретение

матер.
	Итого 
	Эл.

энерг.

10%
	Тепло

энерг.

50%
	Проч.

расх.
	Итого 
	Итого 

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	100
	96
	   3840,0
	50,00
	3890,0
	 3955,0
	38,0
	   45,0
	110,0
	13.1
	640.0
	143.9
	35,0
	4980.0
	5.0
	110,0
	15.0
	130.0
	9000,0

	Итого:
	100
	96
	3840,0
	50,00
	    3890,0
	3955,0
	38,0
	45,0
	110,0
	13.
	    640.0
	143.9
	35,0
	4980.0
	5.0
	110,0
	15.0
	130.0
	9000,0


                                                                                                                            МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнением работ) на 2023 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Территориальный коэффициент
	Отрослевой коэффициент
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	
	
	Единиц 
	Тыс. рублей
	Тыс. рублей

	1
	2
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	40.52
	            51.88
	               92.4   
	1
	1
	96
	130.0
	9000,0

	Итого 
	40.52
	               51.88
	                   92.4
	
	
	                  96
	130.0
	              9000,0


{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2),и затрат на общехозяйственные нужды (графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа5) с затратами на содержание имущества (графа 6)

Приложение 18
                                                                                                                                   МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»

Распределение нормативных затрат  на 2024г
	Наименование услуги
	Доля в

%
	Кол.

учащ.
	Нормативные  затраты, непосредственно связанные с оказанием муниц. услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества
	

	
	
	
	з/пл.за год+

нач.

преподавателей
	Учебные

расходы
	итого
	з/пл.за год+

начисления 

прочего персонала
	Услуги связи
	Эл.

энергия

90%
	Тепл.

энергия

50%
	Проч.

комм.

услуги
	Расх.

на содерж.имущ.
	Прочие услуги
	Приобретение

матер.
	Итого 
	Эл.

энерг.

10%
	Тепло

энерг.

50%
	Проч.

расх.
	Итого 
	Итого 

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	100
	96
	   3900.3
	50,00
	3950.3
	   3994.1
	38,0
	   45,0
	110,0
	13.1
	640.0
	143.9
	35,0
	5019.1
	5.0
	110,0
	 15.0
	130.0
	9099,4

	Итого:
	100
	96
	3900.3
	50,00
	    3950.3
	3994.1
	38,0
	45,0
	110,0
	13.1
	    640.0
	143.9
	35,0
	5019.1
	5.0
	110,0
	15.0
	130.0
	9099.4


                                                                                                                            МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнением работ) на 2024 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Территориальный коэффициент
	Отрослевой коэффициент
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	Тыс. руб. за единицу
	
	
	Единиц 
	Тыс. рублей
	Тыс. рублей

	1
	2
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	41.15
	              52.28
	                93.43

	1
	1
	96
	130.0
	9099,4

	Итого 
	41.15
	             52.28
	               93.43
	
	
	                  96
	130.0
	               9099,4


{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2),и затрат на общехозяйственные нужды (графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа5) с затратами на содержание имущества (графа 6)

